R E Q U E R I M E N T O   Nº. 177
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Avenida Deputado Braz de Assis Nogueira é uma recente e importante via municipal que interliga as regiões norte e leste, através do viaduto “Josey de Lara Carvalho”.

Ocorre que, há meses, o viaduto vem sendo utilizado pela população, contudo a obra de referida avenida ainda está incompleta, com um trecho sem pavimentação asfáltica.

Considerando a importância de que a obra seja finalizada, melhorando a fluidez do transito aos bairros próximos, em especial o acesso ao Conjunto Habitacional “Cachoeirinha”, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar o prazo de conclusão das obras de pavimentação asfáltica da Avenida Deputado Braz de Assis Nogueira.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de 2020.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/aco